

Descripcion	Acumulado al 31/01/2020	Acumulado al 31/12/2019
<b>Resultado por instrumentos financieros</b>		
A valor Razonable	-18,062,895.30	220,584,308.46
A valor razonable - Instrumentos financieros derivados	33,070,962.28	-56,763,554.25
A costo Amortizado	2,915,351.70	34,640,338.53
<b>Total resultados por instrumentos financieros</b>	<b>17,923,418.68</b>	<b>198,461,092.74</b>
<b>Ingresos por servicios:</b>		
Ingresos por administracion de cartera	0.00	0.00
Ingresos por custodia de valores	0.00	1,350.00
Ingresos por asesorias financieras	0.00	0.00
Otros Ingresos por servicios	0.00	0.00
<b>Total Ingresos por servicios</b>	<b>0.00</b>	<b>1,350.00</b>
<b>Resultado por intermediacion</b>		
Comisiones por operaciones bursatiles y Extrabursatiles	279.55	361,876.06
Gastos por comisiones y servicios	-1,123,306.34	-11,623,394.23
Otras Comisiones	0.00	0.00
<b>Total Resultados por intermediacion</b>	<b>-1,123,026.79</b>	<b>-11,261,518.17</b>
<b>Ingresos (Gastos) por financiamiento</b>		
Ingresos por Financiamiento	0.00	0.00
Gastos por financiamiento	-5,014,880.25	-52,795,182.10
<b>Total Ingresos (Gastos) por financiamiento</b>	<b>-5,014,880.25</b>	<b>-52,795,182.10</b>
<b>Gastos de administracion y Comercializacion</b>	<b>-8,005,966.07</b>	<b>-129,858,614.71</b>
<b>Otros resultados</b>		
Reajuste y diferencia de cambio	566,065.69	16,810,782.35
Resultado de inversiones en sociedades	0.00	0.00
Otros ingresos (Gastos)	1,510,844.48	7,458,217.21
Operaciones descontinuadas (neto)	0.00	0.00
<b>Total otros resultados</b>	<b>2,076,910.17</b>	<b>24,268,999.56</b>
<b>Resultado antes del impuesto sobre la renta</b>	<b>5,856,455.74</b>	<b>28,816,127.32</b>
Impuesto sobre la renta	0.00	-46,907.47
<b>UTILIDAD DEL EJERCICIO</b>	<b>5,856,455.74</b>	<b>28,769,219.85</b>